
 
 

 
Piazza dei Cavalieri, 7  -  56100 Pisa - Italy  -  tel: +39 050 509 111    -   fax: +39 050 563 513   
 
 

 

Codice fiscale : 80005050507   

AEM/SED/BB/RS/IF/if 

  Spedizione via PEC  

                                                                                                  
                                                                                                       Spett.le COPRAT 
                                                                                                                        via F. Corridoni,56 – 46100
 Mantova 

coprat@legalmail.it 
 
 

Servizio: Progettazione definitiva, esecutiva e coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione 
dell’intervento di riqualificazione ed efficientamento energetico del Collegio Fermi 

Affidatario: Società di ingegneria COPRAT con sede legale in Mantova, via F. Corridoni n. 56 

 

ORDINE DI SERVIZIO N.4 

Il sottoscritto arch. Ilaria Falchi, Responsabile Unico del Procedimento del servizio di progettazione 
definitiva, esecutiva e coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione dell’intervento di 
riqualificazione ed efficientamento energetico del Collegio Fermi,  

Premesso 

- che con decreto del Segretario Generale n. 400 del 15 dicembre 2021 veniva aggiudicato in via 
definitiva l’appalto per la progettazione definitiva, esecutiva e coordinamento per la sicurezza in fase 
di progettazione dell’intervento di riqualificazione ed efficientamento energetico del Collegio Fermi alla 
Società di ingegneria COPRAT con sede legale in Mantova, via F. Corridoni n. 56 cui seguiva il 
Contratto REP.SNS.n.50/2022 del 2 febbraio 2022 e successiva integrazione al contratto REP.SNS. 
n.129/2022 del 3 marzo 2022; 

- che l’art.6 dell’integrazione al Contratto sopra citato prevede che l’avvio della progettazione sia 
disposto con ordine di servizio del RUP;  

- che con Ordine di Servizio n.2, trasmesso in data 5 ottobre 2022 (Prot. SNS. n. 30296/2022 del 
05/10/2022), è stato disposto l’avvio della progettazione esecutiva, con termine per la consegna del 
progetto esecutivo al 24 novembre 2022; 

- che a seguito di richiesta di cui al Prot. SNS n. 36073 del 17 novembre 2022, il RUP ha concesso 
una proroga di 18 giorni naturali e consecutivi, che ha spostato la scadenza dei termini al 12 
dicembre 2022 (Prot. SNS n. 36086 del 17 novembre 2022); 

- che con Ordine di Servizio n.3, trasmesso in data 7 dicembre 2022 (Prot. SNS. 38673/2022 del 
07/12/2022), il RUP ha richiesto ulteriori approfondimenti circa la posizione del recuperatore di 
calore e ha spostato la scadenza dei termini al 23 dicembre 2022; 

- che in data 23 dicembre 2022 è stato consegnato il progetto esecutivo dell’intervento di 
riqualificazione ed efficientamento energetico del Collegio Fermi (Prot. SNS 41357/2022 del 
27/12/2022); 

Considerato 

- opportuno, sulla base delle indicazioni fornite dal Servizio Prevenzione e Protezione, circa la 
necessità di elevare il livello di sicurezza dei collegi della Scuola Normale dotandoli di un impianto di 
diffusione sonora EVAC, implementare il progetto esecutivo con la progettazione di questo impianto;  

SED  
  

 
 



 
ORDINA 

- alla società di ingegneria COPRAT con sede legale in Mantova, via F. Corridoni n.56, di 
implementare il progetto esecutivo con la progettazione esecutiva dell’impianto di diffusione sonora 
EVAC; 

Si concedono, a fronte della richiesta della Stazione Appaltante, 15 giorni naturali e consecutivi per la 
redazione dell’integrazione al progetto, che dovrà essere completato entro il 6 febbraio 2023.  
Il compenso per la redazione di tale progettazione integrativa sarà quantificato con apposito 
provvedimento. 
 
Il presente ordine di servizio sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21, secondo comma, del 
D.Lgs 7 marzo 2005 n.82 ed inviato tramite posta elettronica certificata, deve essere debitamente 
firmato digitalmente e restituito alla sottoscritta in segno di accettazione da parte del legale 
rappresentante della società. 

 

           Il RUP                                                                                                             COPRAT 

      (arch. Ilaria Falchi)                                                                                 (Il Legale rappresentante) 


		2023-01-23T14:50:55+0000
	Ilaria Falchi




